Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида №2 «Рябинка» поселка Мостовского

муниципального образования Мостовский район,

(МБДОУ детский сад комбинированного вида №2 «Рябинка»

поселка Мостовского)

ПРИКАЗ

от 01.09.2023г.                                                                            № 107-од

пгт. Мостовской

О назначении ответственного за аттестацию педагогических

работников в МБДОУ детском саду комбинированного вида №2

«Рябинка» посёлка Мостовского

В соответствии с приказом министерства просвещения Российской

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за организацию и проведение

аттестации педагогических кадров в 2023-2024 учебном году  старшего

воспитателя Дятлову Алину Анатольевну.

2.  Дятловой Алине Анатольевне, старшему воспитателю:

2.1.Организовать изучение федеральных и региональных

нормативных документов по аттестации педагогических кадров.

2.2. Оказывать методическую помощь при подготовке к аттестации

педагогическим работникам.

2.3.Организовать в ДОУ проведение аттестации педагогических

работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности.

2.4.Обеспечить оформление аттестационных документов в

соответствии с установленными требованиями.

2.5.Своевременно информировать педагогических работников о

сроках проведения аттестации.

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Заведующий О.А.Дьякова